УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «16» ноября 2021 г. № 2564
 Лист № 1
Регистрационный № 83664-21 Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Знак поверки наносится в виде оттиска клейма поверителя на пломбу корпуса счетчиков
и(или) на свидетельство о поверке в соответствии с действующим законодательством.
Структура условного обозначения счётчиков:
 SP 101–X XX–X X X Х
Тип счетчика
Максимальный ток Iмакс:
6 = 60 А
8 = 80 А
Последовательный интерфейс:
R1 – один интерфейс RS-485 с внешним питанием
R2 – два интерфейса RS-485 с внешним питанием
S1 – один интерфейс RS-485 с внутренним питанием
S2 – два интерфейса RS-485 с внутренним питанием
Наличие встроенного реле отключения/включения нагрузки:
L – реле есть
х – реле нет
Наличие измерительного элемента в «нейтрали»:
N – элемент есть
х – элемента нет
Возможность подключения резервного источника питания:
P – возможность есть
х – возможности нет
Подсветка ЖКИ:
H – наличие подсветки
х – отсутствие подсветки
Лист № 3